
Wir bringen Vergangenheit und Zukunft in der 

Gegenwart zusammen 

Grenzüberschreitende Jugendarbeit für Versöhnung und Verständigung in 

Bayern und Tschechien 

Gisela Baur-Pająk, gisela.baur-pajak@elkb.de, 0961-78488955 

  

 

      

  

 

 

25.-27.09.2020 

Das geheime Häftlingsradio oder Dinge, für die es sich lohnt… bedingungslos einzustehen! 

bayerisch-tschechische Pfadfinderbegegnung in Jáchymov 

Tajné muklovské rádio aneb Za co se stojí nasadit… bezpodmínečně! 

česko-bavorské setkání skautů v Jáchymově 
 

25.09.2020 
Ankunft 
17:00-18:00 
Příjezd 
17:00-18:00 

Sprachanimation, Kennenlernen  
Programmüberblick 
Thematischer Einstieg 
Gemütlicher Ausklang des Abends 

Jazyková animace, seznámení 
Přehled programu 
Vstup do tématu 
Pohodové zakončení večera 

26.09.2020 
9:00 
 
11:00 
 
14:00 
 
 
 
 
16:30 
 
 
19:30 

Besuch des Lehrpfads Joachimsthaler Hölle 
mit Erläuterungen 
 
Pfadfinder-Gedenkfeier 
 
Pfadfinder-Mittagessen – Treffen am 
Lagerfeuer mit dem Zeitzeugen Miroslav Kopt, 
einem ehemaligen politischen Gefangenen 
und aktiven Pfadfinder 
 
Beendigung des Rundganges über den 
Lehrpfad 
 
Angebot nach Interesse 
 

Prohlídka Naučné stezky Jáchymovské peklo s 
výkladem  
 
Skautský vzpomínkový ceremoniál  
 
Skautský oběd - setkání u táboráku s pamětníkem 
Miroslavem Koptem, bývalým politickým vězněm a 
aktivním skautem 
 
 
Zakončení putování po naučné stezce 
 
 
Nabídka podle zájmu 

27.09.2020 
09:30 
 
 
 
 
14:30 
 
 
 
 
16:00-16:30 

Besichtigung des Stollens Nr. 1 
 
Präsentation des geheimen Häftlingsradios – 
Vorführung und moderierte Diskussion mit 
Herstellern des Gerätes und Zeitzeugen 
 
Programmende: offene Diskussion über die 
Bedeutung des Gedenkens an die Opfer 
totalitärer Regime in der heutigen Welt und 
unseres eigenen Engagements  
 
Evaluation, Abschied und Abreise 

Prohlídka Štoly č. 1 
 
Prezentace tajného muklovského rádia - názorná 
ukázka a moderovaná debata s výrobci a 
pamětníky přístroje 
 
Zakončení programu otevřenou diskuzí o významu 
připomínání obětí nesvobodných režimů v 
dnešním světě a vlastní angažovanosti 
 
 
Evaluace, rozloučení a odjezd 

       – Änderungen vorbehalten –    – změny vyhrazeny – 


