Wir bringen Vergangenheit und Zukunft in der Gegenwart zusammen

Grenzüberschreitende Jugendarbeit für Versöhnung und Verständigung in Bayern und Tschechien

Gisela Baur-Pająk, gisela.baur-pajak@elkb.de, 0961-78488955







25.-27.09.2020

Das geheime Häftlingsradio oder Dinge, für die es sich lohnt... bedingungslos einzustehen!

bayerisch-tschechische Pfadfinderbegegnung in Jáchymov

Tajné muklovské rádio aneb Za co se stojí nasadit... bezpodmínečně!

česko-bavorské setkání skautů v Jáchymově

25.09.2020	Sprachanimation, Kennenlernen	Jazyková animace, seznámení
Ankunft	Programmüberblick	Přehled programu
17:00-18:00	Thematischer Einstieg	Vstup do tématu
Příjezd	Gemütlicher Ausklang des Abends	Pohodové zakončení večera
17:00-18:00		
26.09.2020	Besuch des Lehrpfads Joachimsthaler Hölle	Prohlídka Naučné stezky Jáchymovské peklo s
9:00	mit Erläuterungen	výkladem
11:00	Pfadfinder-Gedenkfeier	Skautský vzpomínkový ceremoniál
14:00	Pfadfinder-Mittagessen – Treffen am Lagerfeuer mit dem Zeitzeugen Miroslav Kopt, einem ehemaligen politischen Gefangenen und aktiven Pfadfinder	Skautský oběd - setkání u táboráku s pamětníkem Miroslavem Koptem, bývalým politickým vězněm a aktivním skautem
16:30	Beendigung des Rundganges über den Lehrpfad	Zakončení putování po naučné stezce
19:30	Angebot nach Interesse	Nabídka podle zájmu
27.09.2020 09:30	Besichtigung des Stollens Nr. 1	Prohlídka Štoly č. 1
	Präsentation des geheimen Häftlingsradios –	Prezentace tajného muklovského rádia - názorná
	Vorführung und moderierte Diskussion mit	ukázka a moderovaná debata s výrobci a
	Herstellern des Gerätes und Zeitzeugen	pamětníky přístroje
14:30	Programmende: offene Diskussion über die Bedeutung des Gedenkens an die Opfer totalitärer Regime in der heutigen Welt und unseres eigenen Engagements	Zakončení programu otevřenou diskuzí o významu připomínání obětí nesvobodných režimů v dnešním světě a vlastní angažovanosti
16:00-16:30	Evaluation, Abschied und Abreise	Evaluace, rozloučení a odjezd

- Änderungen vorbehalten -

- změny vyhrazeny -





